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Aprobado

Municipio de Molango
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

34,262,632
28,909,224

0

4,660,808
250,000
442,600

0
0

10,854,967

1,420,000
500,000
0

1,050,000

820,000
5,194,967
600,000
0
1,270,000

9,826,077

1,665,000
400,000

550,000
500,000
1,230,000

520,000
250,000
3,691,077
1,020,000

7,448,817

300,000

0
0
5,787,249
1,361,568

0

0
0
0

400,000

200,000
0
0

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) Mliteaste
751,308 35,013,940
709,161 29,618,385
0 0
222,147 4,882,955
0 250,000
-180,000 262,600
0 0
0 0
2,603,309 13,458,276
60,985 1,480,985
-150,000 350,000
0 0
1,960,679 3,010,679
100,000 920,000
398,164 5,593,131
21,760 621,760
0 0
211,720 1,481,720
2,586,837 12,412,914
12,060 1,677,060
617,032 1,017,032
130,000 680,000
-45,000 455,000
192,308 1,422,308
0 520,000
-50,000 200,000
1,510,157 5,201,234
220,280 1,240,280
1,515,513 8,964,330
484,500 784,500
0 0
0 0
1,031,013 6,818,262
0 1,361,568
0 0
0 0
0 0
0 0
3,603,012 4,003,012
787,295 987,295
130,997 130,997
0 0

13,753,449
13,647,287

0
52,162

54,000
0
0

3,981,891

360,212
257,348
0

1,547,956

150,047
1,066,848
36,677

0

562,803

7,638,088

995,196
404,412

170,642
31,676
619,752

286,758
21,150
4,711,944
396,558

2,921,057

386,815

0

0
1,853,458
680,784

0

0
0
0

3,307,916

450,354
30,997
0

13,753,449
13,647,287

0

52,162
0
54,000
0
0

3,981,891

360,212
257,348
0

1,547,956

150,047
1,066,848
36,677

0

562,803

7,638,088

995,196
404,412

170,642
31,676
619,752

286,758
21,150
4,711,944
396,558

2,921,057

386,815

0

0
1,853,458
680,784

0

0
0
0

3,307,916

450,354
30,997
0

21,260,491
15,971,098

0

4,830,793
250,000
208,600

0
0

9,476,385

1,120,774
92,652
0

1,462,724

769,953
4,526,283
585,083

0

918,917

4,774,826

681,864
612,620

509,358
423,324
802,556

233,242
178,850
489,290
843,722

6,043,272

397,685

0

0
4,964,803
680,784

0

0
0
0

695,096

536,941
100,000
0
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(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaci /
mpliaciones, Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Pablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

0
0
200,000
0
0
0

16,044,724

16,044,724
0
0
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(Reducciones)
2,750,000
0
-65,280
0
0
0

2,473,334

868,334
1,605,000
0

o
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2,750,000
0

134,720

0

0

0

18,518,058

16,913,058
1,605,000
0

o
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2,750,000
0
76,564
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2,750,000
0
76,564
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18,518,058
16,913,058
1,605,000
0

o
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Total del Egreso

78,837,217

13,533,312

92,370,529

31,602,401

31,602,401

60,768,128




