

**Municipio de Molango**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
<b>Servicios Personales</b>	<b>34,262,632</b>	<b>751,308</b>	<b>35,013,940</b>	<b>13,753,449</b>	<b>13,753,449</b>	<b>21,260,491</b>
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	28,909,224	709,161	29,618,385	13,647,287	13,647,287	15,971,098
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,660,808	222,147	4,882,955	52,162	52,162	4,830,793
Seguridad Social	250,000	0	250,000	0	0	250,000
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	442,600	-180,000	262,600	54,000	54,000	208,600
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>10,854,967</b>	<b>2,603,309</b>	<b>13,458,276</b>	<b>3,981,891</b>	<b>3,981,891</b>	<b>9,476,385</b>
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,420,000	60,985	1,480,985	360,212	360,212	1,120,774
Alimentos y Utensilios	500,000	-150,000	350,000	257,348	257,348	92,652
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	1,050,000	1,960,679	3,010,679	1,547,956	1,547,956	1,462,724
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	820,000	100,000	920,000	150,047	150,047	769,953
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	5,194,967	398,164	5,593,131	1,066,848	1,066,848	4,526,283
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	600,000	21,760	621,760	36,677	36,677	585,083
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,270,000	211,720	1,481,720	562,803	562,803	918,917
<b>Servicios Generales</b>	<b>9,826,077</b>	<b>2,586,837</b>	<b>12,412,914</b>	<b>7,638,088</b>	<b>7,638,088</b>	<b>4,774,826</b>
Servicios Básicos	1,665,000	12,060	1,677,060	995,196	995,196	681,864
Servicios de Arrendamiento	400,000	617,032	1,017,032	404,412	404,412	612,620
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	550,000	130,000	680,000	170,642	170,642	509,358
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	500,000	-45,000	455,000	31,676	31,676	423,324
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,230,000	192,308	1,422,308	619,752	619,752	802,556
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	520,000	0	520,000	286,758	286,758	233,242
Servicios de Traslado y Viáticos	250,000	-50,000	200,000	21,150	21,150	178,850
Servicios Oficiales	3,691,077	1,510,157	5,201,234	4,711,944	4,711,944	489,290
Otros Servicios Generales	1,020,000	220,280	1,240,280	396,558	396,558	843,722
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>7,448,817</b>	<b>1,515,513</b>	<b>8,964,330</b>	<b>2,921,057</b>	<b>2,921,057</b>	<b>6,043,272</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	300,000	484,500	784,500	386,815	386,815	397,685
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	5,787,249	1,031,013	6,818,262	1,853,458	1,853,458	4,964,803
Pensiones y Jubilaciones	1,361,568	0	1,361,568	680,784	680,784	680,784
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	<b>400,000</b>	<b>3,603,012</b>	<b>4,003,012</b>	<b>3,307,916</b>	<b>3,307,916</b>	<b>695,096</b>
Mobiliario y Equipo de Administración	200,000	787,295	987,295	450,354	450,354	536,941
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	130,997	130,997	30,997	30,997	100,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

**Municipio de Molango**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Vehículos y Equipo de Transporte	0	2,750,000	2,750,000	2,750,000	2,750,000	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	200,000	<b>-65,280</b>	134,720	76,564	76,564	58,156
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
<b>Inversión Pública</b>	<b>16,044,724</b>	<b>2,473,334</b>	<b>18,518,058</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18,518,058</b>
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	16,044,724	868,334	16,913,058	0	0	16,913,058
Obra Pública en Bienes Propios	0	1,605,000	1,605,000	0	0	1,605,000
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
<b>Inversiones Financieras y Otras Provisiones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
<b>Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
<b>Total del Egreso</b>	<b>78,837,217</b>	<b>13,533,312</b>	<b>92,370,529</b>	<b>31,602,401</b>	<b>31,602,401</b>	<b>60,768,128</b>